
                                          
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

22.04. 2021      № 363 

г. Славгород 

 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Славгорода от 19.10.2020 
№844 «Об утверждении 
муниципальной программы «Охрана 
окружающей среды и 
благоустройство на территории 
муниципального образования город 
Славгород на период 2021-2025 
годы» 

 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановления администрации города Славгорода Алтайского края от 

08.04.2019 № 306 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города Славгорода 

Алтайского края в новой редакции», решения Славгородского городского 

Собрания депутатов от 22.12.2020 № 38 «Об утверждении бюджета города 

Славгорода на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

п о с т а н о в л яю :  

1. Внести изменения в постановление администрации города 

Славгорода Алтайского края от 19.10.2020 № 844 «Об утверждении 

муниципальной программы «Охрана окружающей среды и благоустройство 

на территории муниципального образования город Славгород на период 

2021 - 2025 годы» следующего содержания:  

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» 

паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Объём финансирования программы за весь период реализации 

163264тыс. рублей. За счет средств бюджета города 163264тыс.рублей, за в 

том числе по годам: 2021год – 9180 тыс.рублей; 2022год – 36296 тыс.рублей; 

2023год –38246 тыс.рублей; 2024год – 39296 тыс.рублей; 2025год – 40246 

тыс.рублей. Объёмы финансирования подлежат ежегодному уточнению». 

1.2. В разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации программы» муниципальной программы слова: «Общий 

объем финансирования мероприятий, направленных на решение 



 2

поставленных задач, составляет 166230 тыс. руб.», заменить словами: 

«Общий объем финансирования мероприятий, направленных на решение 

поставленных задач, составляет 163264 тыс.руб.». 

1.3. Приложения 2,3 к программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации города Славгорода и опубликовать в сборнике 

муниципальных правовых актов муниципального образования город 

Славгород Алтайского края.  

 

 

 

Заместитель главы администрации  

 

 
 

Е.П. Князева 

 



Приложение  к  постановлению 

администрации города Славгорода 

от 22.04.2021   № 363 

 

Приложение 2 

к программе «Охрана окружающей 

среды и благоустройство на территории  

муниципального образования город 

 Славгород на период 2021 - 2025 годы» 

 

 

Перечень мероприятий  

муниципальной программы «Охрана окружающей среды и благоустройство 

 на территории муниципального образования город Славгород  

на период 2021 - 2025 годы» 

№ 

п./

п. 

Цель, задача, мероприятие 

Сро

к 

реал

изац

ии 

Участник программы 

Сумма расходов, тыс. рублей 

Источники 

финансирования 
2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Цель 1. Сохранение 
благоприятной 
окружающей среды на 
территории 
муниципального 
образования город 
Славгород 

  

9180 36296 38246 39296 40246 163264 Всего 

           в том числе: 

           федеральный бюджет 

           краевой бюджет 

9180 36296 38246 39296 40246 163264 муниципальный бюджет 

          0 

внебюджетные источники 

2 

Задача 1.1  Предотвра-

щение и снижение за-

грязнений атмосферного 

воздуха, водных и зе-

мельных ресурсов 

  

0 1010 1010 1010 3010 6040 Всего  
           в том числе: 

           федеральный бюджет 

           краевой бюджет 

0 1010 1010 1010 3010 6040 муниципальный бюджет 

           
внебюджетные источники 

3 

Мероприятие 1.1.1 Про-

ведение мероприятий по 

выявлению загрязнённых 

2021 
- 

2025 

Комитет по имущественным отно-

шениям администрации г.Славгорода 

Алтайского края, Комитет по жи-

0 10 10 10 10 40 Всего  
           в том числе: 

           федеральный бюджет 

           краевой бюджет 



 

и деградированных земель 

общего пользования 

лищно-коммунальному хозяйству и 

экологии администрации 

г.Славгорода Алтайского края, Ад-

министрации сел администрации го-

рода Славгорода Алтайского края 

0 10 10 10 10 40 
муниципальный бюджет 

          0 

внебюджетные источники 

4 

Мероприятие 1.1.2. Про-

ведение мероприятий по 

очистке от хозяйственно-

бытового мусора террито-

рий общего пользования 

2021 
- 

2025 

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству и экологии 

администрации г.Славгорода Алтай-

ского края, Администрации сел ад-

министрации города Славгорода Ал-

тайского края; МУП «Водоканал г. 

Славгорода» 

0 1000 1000 1000 1000 4000 
Всего  

           в том числе: 

           федеральный бюджет 

           краевой бюджет 

0 1000 1000 1000 1000 4000 
муниципальный бюджет 

           

внебюджетные источники 

5 

Мероприятие 1.1.3. Про-

ведение инвентаризации 

зеленых насаждений, рас-

положенных на террито-

рии города Славгорода 

2025 

Комитет по имущественным отно-

шениям администрации г.Славгорода 

Алтайского края, Комитет по жи-

лищно-коммунальному хозяйству и 

экологии администрации 

г.Славгорода Алтайского края, Коми-

тет градостроительства и архитекту-

ры администрации г.Славгорода Ал-

тайского края 

        2000 2000 Всего  

           
в том числе: 

           
федеральный бюджет 

           
краевой бюджет 

        2000 2000 
муниципальный бюджет 

           

внебюджетные источники 

6 

Задача 1.2  Минимиза-

ция негативного воздей-

ствия на окружающую 

среду отходов производ-

ства и потребления 

  

0 10000 10000 10000 8000 38000 Всего 

           в том числе: 

           федеральный бюджет 

           краевой бюджет 

0 10000 10000 10000 8000 38000 муниципальный бюджет 

           внебюджетные источники 

7 

Мероприятие 1.2.1 При-

обретение специализиро-

ванной техники - бульдо-

зера для выполнения ра-

бот  по ликвидации не-

санкционированных мест 

размещения отходов. 

2023 

Комитет по имущественным отно-

шениям администрации г.Славгорода 

Алтайского края, Комитет по жи-

лищно-коммунальному хозяйству и 

экологии администрации 

г.Славгорода Алтайского края 

    10000     10000 Всего 

           в том числе: 

           федеральный бюджет 

           краевой бюджет 

    10000     10000 муниципальный бюджет 

           

внебюджетные источники 

8 

Мероприятие 1.2.2 Со-

здание  мест (площадок) 

накопления твердых ком-

2021-

2025 

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству и экологии 

администрации г.Славгорода Алтай-

0 10000   10000 5000 25000 
Всего 

           в том числе: 

           федеральный бюджет 



 

мунальных отходов и пе-

реустройство существую-

щих. 

ского края; Комитет градостроитель-

ства и архитектуры администрации 

г.Славгорода Алтайского края, Коми-

тет по имущественным отношениям 

администрации г.Славгорода Алтай-

ского края 

           краевой бюджет 

0 10000 0 10000 5000 25000 
муниципальный бюджет 

           

внебюджетные источники 

9 

Мероприятие 1.2.3  Раз-

работка схемы размеще-

ния мест накопления ТКО 

2024 

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству и экологии 

администрации г.Славгорода Алтай-

ского края, Администрации сел ад-

министрации города Славгорода Ал-

тайского края; Комитет градострои-

тельства и архитектуры администра-

ции г.Славгорода Алтайского края, 

Комитет по имущественным отноше-

ниям администрации г.Славгорода 

Алтайского края 

        3000 3000 Всего 

           
в том числе: 

           
федеральный бюджет 

           
краевой бюджет 

        3000 3000 
муниципальный бюджет 

          0 

внебюджетные источники 

11 

Задача 1.3.  Формирова-

ние экологической куль-

туры 

  

80 536 636 736 836 2824 Всего 

           в том числе: 

           федеральный бюджет 

           краевой бюджет 

80 536 636 736 836 2824 муниципальный бюджет 

           внебюджетные источники 

12 

Мероприятие 1.3.1  Изго-

товление и распростране-

ние печатных  агитацион-

ных  природоохранных 

материалов - листовок, 

буклетов   с  тематикой 

охрана окружающей сре-

ды, бережное отношение к 

природе, обращение с от-

ходами. 

2021 
- 

2025 

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству и экологии 

администрации г.Славгорода Алтай-

ского края, Администрации сел ад-

министрации города Славгорода Ал-

тайского края; Комитет администра-

ции г. Славгорода Алтайского края 

по образованию, Комитет по культу-

ре и молодежной политике админи-

страции г.Славгорода Алтайского 

края, Комитет градостроительства и 

архитектуры администрации 

г.Славгорода Алтайского края, 

0 100 100 100 100 400 Всего 
           в том числе: 

           федеральный бюджет 

           краевой бюджет 

0 100 100 100 100 400 

муниципальный бюджет 

           

внебюджетные источники 



 

13 

Мероприятие 1.3.2  Изго-

товление   и установка  

природоохранных инфор-

мационных табличек, ан-

шлагов, баннеров - запре-

щающих несанкциониро-

ванное размещение отхо-

дов, запрета разжигания 

костров, бережного отно-

шения к природе, инфор-

мации по обращению от-

ходами 

2021 
- 

2025 

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству и экологии 

администрации г.Славгорода Алтай-

ского края, Администрации сел ад-

министрации города Славгорода Ал-

тайского края; Комитет градострои-

тельства и архитектуры администра-

ции г.Славгорода Алтайского края, 

Комитет по имущественным отноше-

ниям администрации г.Славгорода 

Алтайского края. 

0 150 200 250 300 900 
Всего 

           в том числе: 

           федеральный бюджет 

           краевой бюджет 

0 150 200 250 300 900 

муниципальный бюджет 

           

внебюджетные источники 

14 

Мероприятие 1.3.3  Про-

ведение природоохранных  

акций, акций по озелене-

нию, экологических суб-

ботников 

2021 
- 

2025 

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству и экологии 

администрации г.Славгорода Алтай-

ского края, Администрации сел ад-

министрации города Славгорода Ал-

тайского края; Комитет администра-

ции г. Славгорода Алтайского края 

по образованию, Комитет по культу-

ре и молодежной политике админи-

страции г.Славгорода Алтайского 

края, Комитет градостроительства и 

архитектуры администрации 

г.Славгорода Алтайского края, Коми-

тет по имущественным отношениям 

администрации г.Славгорода Алтай-

ского края. 

0 150 200 250 300 900 

Всего 

           в том числе: 

           федеральный бюджет 

           краевой бюджет 

0 150 200 250 300 900 

муниципальный бюджет 

           

внебюджетные источники 

15 

Мероприятие 1.3.4 Раз-

мещения материалов и ре-

портажей экологической 

направленности. 

2021 
- 

2025 

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству и экологии 

администрации г.Славгорода Алтай-

ского края, Администрации сел ад-

министрации города Славгорода Ал-

тайского края; МБУ «ТВ Степь», га-

зета «Славгородские вести» 

0 10 10 10 10 40 Всего 
           в том числе: 

           федеральный бюджет 

           краевой бюджет 

0 10 10 10 10 40 муниципальный бюджет 

           

внебюджетные источники 



 

16 

Мероприятие 1.3.5 Про-

ведение конкурсов по бла-

гоустройству территорий 

2021 
- 

2025 

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству и экологии 

администрации г.Славгорода Алтай-

ского края 

80 126 126 126 126 584 Всего 
           в том числе: 

           федеральный бюджет 

           краевой бюджет 

80 126 126 126 126 584 муниципальный бюджет 

           внебюджетные источники 

17 

Задача 1.4.  Благоустрой-

ство,  содержание и озе-

ленение территории го-

рода 

  

9100 24750 26600 27550 28400 116400 Всего 
           в том числе: 

           федеральный бюджет 

           краевой бюджет 

9100 24750 26600 27550 28400 116400 муниципальный бюджет 

           внебюджетные источники 

18 
Мероприятие 1.4.1 Озе-

ленение объектов  города 

2021 

- 

2025 

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству и экологии 

администрации г.Славгорода Алтай-

ского края, «Водоканал г. Славгоро-

да» 

2600 14200 14500 14700 15000 61000 Всего 
           в том числе: 

           федеральный бюджет 

           краевой бюджет 

2600 14200 14500 14700 15000 61000 муниципальный бюджет 

           внебюджетные источники 

19 

Мероприятие 1.4.2 Про-

чие мероприятия по бла-

гоустройству  города 

2021 

- 

2025 

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству и экологии 

администрации г.Славгорода Алтай-

ского края, «Водоканал г. Славгоро-

да» 

4500 5300 5600 5900 6000 27300 Всего 
           в том числе: 

           федеральный бюджет 

           краевой бюджет 

4500 5300 5600 5900 6000 27300 муниципальный бюджет 

           внебюджетные источники 

20 

Мероприятие 1.4.3 Орга-

низация и содержание 

мест захоронения 

2021 

- 

2025 

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству и экологии 

администрации г.Славгорода Алтай-

ского края, «Водоканал г. Славгоро-

да» 

2000 2550 2600 2650 2700 12500 Всего 
           в том числе: 

           федеральный бюджет 

           краевой бюджет 

2000 2550 2600 2650 2700 12500 муниципальный бюджет 

           внебюджетные источники 

21 

Мероприятие 1.4.4 Со-

держание мест (площадок) 

накопления твердых ком-

мунальных отходов 

2021 

- 

2025 

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству и экологии 

администрации г.Славгорода Алтай-

ского края, «Водоканал г. Славгоро-

да», Администрации сел администра-

ции города Славгорода Алтайского 

края 

0 2700 3900 4300 4700 15600 Всего 
           в том числе: 

           федеральный бюджет 

           краевой бюджет 

0 2700 3900 4300 4700 15600 муниципальный бюджет 

           

внебюджетные источники 

 



 

Приложение  к  постановлению 

администрации города Славгорода 

от  22.04.2021   № 363 

 

Приложение 3 

к программе «Охрана окружающей 

среды и благоустройство на территории  

муниципального образования город 

Славгород на период  2021 - 2025 годы» 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

муниципальной программы «Охрана окружающей среды и благоустройство   

на территории муниципального образования город Славгород  

на период  2021 - 2025 годы» 

Источники и направления расходов 

 Сумма расходов,  тыс.руб. 

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. Всего 

1    3 4 5 

Всего финансовых затрат 
9180 36296 38246 39296 40246 163264 

в том числе       

 из бюджета города Славгорода 9180 36296 38246 39296 40246 163264 

из краевого бюджета (на условиях софинансирования)       

из федерального бюджета (на условиях софинансирования)       

из внебюджетных источников       

Прочие расходы       

в том числе       

из бюджета города Славгорода       

из краевого бюджета (на условиях софинансирования)       

из федерального бюджета (на условиях софинансирования)       

из внебюджетных источников       

 


